
 

ОБРАЗЕЦОБРАЗЕЦОБРАЗЕЦОБРАЗЕЦ    ЗАЗАЗАЗА    ПРОЦЕНКАПРОЦЕНКАПРОЦЕНКАПРОЦЕНКА    НАНАНАНА    ФИСКАЛНИТЕФИСКАЛНИТЕФИСКАЛНИТЕФИСКАЛНИТЕ    ИМПЛИКАЦИИИМПЛИКАЦИИИМПЛИКАЦИИИМПЛИКАЦИИ        НАНАНАНА    ПРЕДЛОГПРЕДЛОГПРЕДЛОГПРЕДЛОГ                    ПРОПИСИТЕПРОПИСИТЕПРОПИСИТЕПРОПИСИТЕ    ИИИИ    ОПШТИТЕОПШТИТЕОПШТИТЕОПШТИТЕ    
АКТИАКТИАКТИАКТИ    ДОСТАВЕНИДОСТАВЕНИДОСТАВЕНИДОСТАВЕНИ    ДОДОДОДО        ВЛАДАТАВЛАДАТАВЛАДАТАВЛАДАТА    НАНАНАНА    РЕПУБЛИКАРЕПУБЛИКАРЕПУБЛИКАРЕПУБЛИКА    МАКЕДОНИЈАМАКЕДОНИЈАМАКЕДОНИЈАМАКЕДОНИЈА    ЗАЗАЗАЗА    НИВНОНИВНОНИВНОНИВНО    УСВОЈУВАЊЕУСВОЈУВАЊЕУСВОЈУВАЊЕУСВОЈУВАЊЕ    

 

 

1.1.1.1. НазивНазивНазивНазив    нананана    предлогот:предлогот:предлогот:предлогот:    
Предлог на закон за изменување на 
Законот за преземање на 
акционерските друштва 

2. Министерство/ орган на државна управа: Министерство за финансии 

3.Цел3.Цел3.Цел3.Цел    нананана    предлогот:предлогот:предлогот:предлогот:    
Одобрение за донесување на Предлог 
на закон 

4.4.4.4.        ВидВидВидВид    нананана    предлог:предлог:предлог:предлог:                ПредлогПредлогПредлогПредлог    нананана    законзаконзаконзакон    
 

5.5.5.5.    КонтактКонтактКонтактКонтакт    лицелицелицелице    ииии    звање:звање:звање:звање:    
ЛенчеЛенчеЛенчеЛенче    Тагасовска,Тагасовска,Тагасовска,Тагасовска,    раководителраководителраководителраководител    нананана    
секторсекторсекторсектор    

6.6.6.6.    KoнтактKoнтактKoнтактKoнтакт    тел/фател/фател/фател/факскскскс    илиилиилиили    ееее----поштапоштапоштапошта    
тел:02/тел:02/тел:02/тел:02/    3106310631063106----746746746746    
e-mail: Lence.Tagasovska@finance.gov.mk 

7.7.7.7.    AAAAктивностктивностктивностктивност        
ДонесувањеДонесувањеДонесувањеДонесување    нананана    законзаконзаконзакон    

 

8.Вид8.Вид8.Вид8.Вид    нананана    барањебарањебарањебарање    (   ) Регулатива во 
врска со ЕУ 
 
(         ) Друга нова 
регулатива 
 

(  ) Нова програма 
 
 
(  ) Зголемување/    
намалување на    
постоечката програма 

(  ) Прераспределба (на 
средства) помеѓу две 
програми  
 
(  ) Спојување на две или 
повеќе програми  

9.Цел9.Цел9.Цел9.Цел    нананана    барањето/предложенатабарањето/предложенатабарањето/предложенатабарањето/предложената    активност:активност:активност:активност:    
Усвојување на Предлог на законот за изменување на Законот за преземање на акционерските друштва, 
????????????? 

10.Врска10.Врска10.Врска10.Врска    сосососо    владинатавладинатавладинатавладината    програмапрограмапрограмапрограма::::            
 

11.Фискални11.Фискални11.Фискални11.Фискални    импликации:импликации:импликации:импликации:    неманеманеманема    (илјади денари ) 

Тековна год Втора год Трета год Четврта год 
A. Вкупни трошоци за предлогот  

Плати- надоместоци                                                     
Стоки и услуги  
Капитал  
Трансфери  
Вкупнo 

 
 
 

____    

    
 
    

____    

    
 
    

____    

    
 
    

____    

Б.  Одобрени средства за предлогот  
Плати  
Стоки и услуги  
Капитал 
Трансфери  
Вкупно 
 

 
 
 

____    

    
    
    

____    
    

    
    
    

____    
    

    
    
    

____    

V. В. Промена (разлика) од одобрените 
средства  

             



       (Б-A) 
Плати- надоместоци                                                     
Стоки и услуги  
Капитал  
Трансфери  
Вкупно 

 
 

____    
    

    

    
    

____    
    

    

    
    

____    
    

    
    

____    

G. Г.Расположиви средства од 
прелевање(од други активности или програми во 
органот) 

Плати- надоместоци                                                     
Стоки и услуги  
Капитал  
Трансфери  
Вкупно 
 

 
 
 

____    

    
    
    

____    
    
    

    

    
    
    

____    
    

    
    
    

____    

 
Д. Нето импликации на средствата на органот    
(В-Г) 

Плати- надоместоци                                                     
Стоки и услуги  
Капитал  
Трансфери  
Вкупно 
 

 
 
 

____    

    
    
    

____    
    
    

    

    
    
    

____    
    

    
    
    

____    

Ѓ.   Намалување на приходите 
   

 
----    

    
- 

    
- 

    
- 

E. Дополнителни извори на финансирање или 
споделување на трошоците  
  Извор: _____________________________ 
 

 
____    

    
____    

    
____    

    
____    

12.Нето зголемување  /намалување на    бројот на 
вработени во врска со    предлогот 
 

 
____    

    
____    

    
____    

    
____    

13. Какви гаранции, заеми или други вистински 
или можни обврски ќе произлезат од Владата( а 
кои не се наведени во точка 11А до 11Г ) 

    
____    

 

14. Ако ова претставува барање за дополнителни 
средстваво тековната фискална година или е 
надвор од нормалниот циклус  на подготвување на 
буџетот, дајте образложение 
 

    
    

____    

 

15. Дата на завршување на проценката 
 

     

16. Дата на поднесување на анализата до 
Министерството за финансии за добивање 
мислење 

    
    

 

17. Дата на добивање одговор од  Министерството 
за финансии 

     

18. Измени побарани од Министерството за 
финансии 
 

  



19. Одговор на Министерството-предлагач 
 

     

20. Одговор од Министерството за финансии 
 

     

21. Дали мислењето на Министерството за 
финансии е дадено во прилог: 

     

21.Одобрено/Дата: 
 

___________________________ 

                       Државен секретар 

 
                                
____.____.2013 

 
 
______________________ 

Зоран Ставрески  
Заменик Претседател на 

Влада и Министер за 
финансии 

 
                         
____.____.2013 

 

 
 

Изготвил:           Аница Васовиќ  
Контролирал:  Ленче Тагасовска     
Одобрил:            Виолета Стојановска Петровска    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


